
1 
 

Zápis 
 

ze 2. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 17. ledna 2017 od 9.30 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   náměstek primátorky Dolínek – omluven na část jednání Rady HMP 
   radní Hodek – omluven na část jednání Rady HMP 
Ověřovatelé:  radní Ropková 
   radní Lacko 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 2. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.40 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.41 – 10.00) 
 
Schválení zápisu z 1. jednání Rady HMP ze dne 10. 1. 2017 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na zřízení komise Rady hl.m. Prahy pro dokončení návrhu Územního plánu hl.m. 
Prahy (Metropolitního plánu) 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 24471 – zařazeno jako bod č. 3 

(pro zařazení TISKU č. 24471 do programu dnešního jednání hlasovalo 10 radních, 1 byl 
nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 

 
k návrhu Vyhlášení dotačního programu hlavního města Prahy pro vybrané druhy 
sociálních služeb v rámci projektu „Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské 
síti sociálních služeb na území hl. m. Prahy“ reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0006085  
na roky 2017 - 2018 a k realizaci daného projektu 

 radní Hodek 
 TISK č. 24145 – zařazeno jako bod č. 6 
(pro zařazení TISKU č. 24145 do programu dnešního jednání hlasovalo 10 radních,   

1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 

k návrhu na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor na základě výsledku 
výběrového řízení 

 radní Grabein Procházka  
 TISK č. 21961 – zařazeno jako bod č. 13 

  



2 
 

(pro zařazení TISKU č. 21961 do programu dnešního jednání hlasovalo 10 radních,    
1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 

k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků na výkupy pozemků, budov a staveb z roku 
2016 do kapitálových výdajů rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2017 odboru HOM 
MHMP 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 24493 – zařazeno jako bod č. 14 
(pro zařazení TISKU č. 24493 do programu dnešního jednání hlasovalo                           
10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 
 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na nájem nemovitostí týkajících se 
Fotbalového stadionu Ďolíček, v kat. území Vršovice 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 24530 – zařazeno jako bod č. 15 
(pro zařazení TISKU č. 24530 do programu dnešního jednání hlasovalo                           
10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 

 

k strategickému záměru hl. m. Prahy zajišťovat budoucí provoz zařízení ke zpracování  
a využívání biooodpadu - kompostáren hl. m. Prahy prostřednictvím příspěvkové 
organizace Lesy hl. m. Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 24124 – zařazeno jako bod č. 18 
(pro zařazení TISKU č. 24124 do programu dnešního jednání hlasovalo                           
10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 

k záměru odboru strategických investic na realizaci veřejné zakázky "Stavba č.42795 
Náplavka Holešovice" 

 radní Plamínková 
 TISK č. 24040 – zařazeno jako bod č. 19 
(pro zařazení TISKU č. 24040 do programu dnešního jednání hlasovalo                           
10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 

 
k návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
mezi Českou telekomunikační infrastrukturou a.s. a Hlavním městem Prahou  

 radní Wolf 
 TISK č. 24555 – zařazeno jako bod č. 20 
(pro zařazení TISKU č. 24 555 do programu dnešního jednání hlasovalo                           
10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 
Primátorka hl. m. Prahy požádala o přeřazení projednávání TISKŮ náměstka 

primátorky Dolínka na konec dnešního jednání Rady HMP, což bylo členy Rady HMP 
akceptováno.                                            

Radní Hodek požádal o předřazení jeho TISKŮ v rámci programu jednání, což bylo 
členy Rady HMP akceptováno. 
  



3 
 

 
Primátorka hl. m. Prahy přerušila jednání Rady HMP v 9.42 hodin.  
Primátorka hl. m. Prahy zahájila jednání Rady HMP v 9.55 hodin. 

 
 
 
Materiály přeřazené  z ORR do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská 
škola a Základní škola a Střední škola 

 radní Ropková 
 TISK č. 23976 – zařazeno jako bod č. 24  
(pro zařazení TISKU č. 23976 do programu dnešního jednání hlasovalo 10 radních,    
1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 

 
Materiály stažené z dnešního jednání Rady HMP 
 
k návrhu na úplatný převod části spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 3831  
o celkové výměře 2411 m2 k.ú. Břevnov 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 21800  

 
k návrhu záměru realizace veřejné zakázky „Rámcová dohoda na zajištění integračních 
služeb souvisejících s programovým vybavením HMP“ 

 primátorka hl. m. Prahy  
 TISK č. 24310 

 
k návrhu na schválení záměru realizace veřejné zakázky „Rámcová dohoda na zajištění 
služeb rozvoje programového vybavení HMP provozovaného na platformě GINIS 
Enterprise+“ 

 primátorka hl. m. Prahy  
 TISK č. 24311 

 
k návrhu záměru realizace veřejné zakázky „Podpora programového vybavení stávajícího 
ekonomického systému HMP“ 

 primátorka hl. m. Prahy  
 TISK č. 24312 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Lysolaje 
(pozemek v k.ú. Lysolaje) a k oznámení záměru městské části Praha - Lysolaje na prodej 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha - Lysolaje, 
pozemků v k.ú. Lysolaje, předložených podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23963 

  



4 
 

Schválení programu 2. jednání Rady HMP  
 Program 2. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky 
 Dolínek) 
 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů  
 

TISK č. 24318 Doba projednávání:  10.01 – 10.02 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 35 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na zřízení komise Rady hl.m. Prahy pro dokončení návrhu Územního plánu hl.m. 
Prahy (Metropolitního plánu) 
 
TISK č. 24471 Doba projednávání:  10.03 – 10.05 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 36 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
Na základě návrhu radní primátorky hl. m. Prahy a radní Ropkové došlo k úpravě 
přílohy č. 1 k navrhovanému usnesení - personální složení komise. 
 Takto upravené usnesení bylo schváleno. 
  



5 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu nařízení, kterým se mění nařízení č. 18/2010 Sb. hl.m. Prahy, o vymezení úseků 
místních komunikací a chodníků, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí  
 

TISK č. 24020 Doba projednávání:  10.06 – 10.08 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 37 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu Protikorupční strategie hl. m. Prahy 2017 - 2019 
 

TISK č. 24470 Doba projednávání:  10.09 – 10.10 
PŘIZVANÍ: --- 

PŘERUŠENO 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Projednávání materiálu bylo na návrh předkladatelky přerušeno. 
 Přerušeno. 
  



6 
 

6.  radní Hodek 
 
k návrhu Vyhlášení dotačního programu hlavního města Prahy pro vybrané druhy 
sociálních služeb v rámci projektu "Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské 
síti sociálních služeb na území hl. m. Prahy“ reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0006085 
na roky 2017 - 2018 a k realizaci daného projektu 
 
TISK č. 24145 Doba projednávání:  10.11 – 10.13 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 38 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

7.  náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z investiční rezervy pro městské části hl.m. 
Prahy v rozpočtu vlastního hl.m. Prahy (v kap. 10) na rok 2017 
 

TISK č. 24126 Doba projednávání:  10.14 –10.16 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 39 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

8.  náměstkyně primátorky Kolínská 
 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu 
 
TISK č. 23175 Doba projednávání:  10.17 – 10.20 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – pov. říz. UZR MHMP 
  Mgr. Boháč - ředitel IPR HMP 
  MUDr. Klíma - starosta MČ Praha 5 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 40 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kolínská. 
 Na základě návrhu radního Hodka dala primátorka hlasovat o změně 
navrhovaného usnesení v bodě II na Rada HMP souhlasí. (pro hlasovalo 9 radních,            
1 se zdržel, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 Navržené usnesení bylo schváleno ve znění Rada HMP souhlasí.  
 
 
 
 
 
 
 

9.  náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy - 2. část 
 

TISK č. 23157 Doba projednávání:  10.21 – 10.30 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – pov. říz. UZR MHMP 
  Mgr. Boháč - ředitel IPR HMP 
  MUDr. Klíma - starosta MČ Praha 5  

PŘERUŠENO 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kolínská. 
 Na základě návrhu radní Ropkové, se kterým se předkladatelka ztotožnila, 
bylo projednávání materiálu přerušeno do příštího jednání Rady HMP. 
 Přerušeno. 
  



8 
 

10.  náměstkyně primátorky Kolínská 
 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy - 3. část 
 
TISK č. 23162 Doba projednávání:  10.31 – 10.32 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – pov. říz. UZR MHMP 
  Mgr. Boháč - ředitel IPR HMP 
  MUDr. Klíma - starosta MČ Praha 5                                                      

PŘERUŠENO 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kolínská. 
 Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh předkladatelky. 
 Přerušeno. 
 
 
 
 

11.  náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č.2796 ze dne 15.11.2016 k návrhu na pořízení změn vlny 
10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 
 

TISK č. 24344 Doba projednávání:  10.33 – 10.39 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – pov. říz. UZR MHMP 
  Mgr. Boháč - ředitel IPR HMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 41 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kolínská. 
 Na základě návrhu náměstkyně primátorky Kolínské došlo k úpravě 
navrhovaného usnesení v bodě IV – 2.  „Rada HMP ukládá“ radnímu Procházkovi – 
vstoupit v jednání s majiteli pozemků dotčených podnětem č. 234. 
 Na základě návrhu náměstkyně primátorky Kolínské došlo k vyjmutí podnětu 
č. 348. 
 Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy došlo k vyjmutí podnětu č. 451. 
 Navržené usnesení včetně příloh bylo po těchto úpravách schváleno.  
 
  



9 
 

12.  náměstkyně primátorky Kolínská 
 
k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy  
za účelem realizace úprav a změn dopravní infrastruktury v ulici Strakonická, na 
pozemcích parc. č. 5042/15 a 5043/1 v k.ú. Smíchov, Praha 5 
 

TISK č. 23623 Doba projednávání:  10.40 – 10.42 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – pov. říz. UZR MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 42 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kolínská. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

13.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor na základě výsledku 
výběrového řízení  
 

TISK č. 21961 Doba projednávání:  10.43 – 10.45 
PŘIZVANÍ: J. Rak, BBA – HOM MHMP 
  JUDr. Liakou – HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  2 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 43 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

14.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků na výkupy pozemků, budov a staveb z roku 
2016 do kapitálových výdajů rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2017 odboru HOM 
MHMP  
 

TISK č. 24493 Doba projednávání:  10.46 – 10.48 
PŘIZVANÍ: J. Rak, BBA – HOM MHMP 
  JUDr. Liakou – HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 44 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

15.  radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na nájem nemovitostí týkajících  
se Fotbalového stadionu Ďolíček, v kat. území Vršovice  
 

TISK č. 24530 Doba projednávání:  10.49 – 10.51 

PŘIZVANÍ: J. Rak, BBA – HOM MHMP 
  JUDr. Liakou – HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 45 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Na základě návrhu předkladatele došlo k úpravě smlouvy o smlouvě budoucí 
v bodě III přílohy č. 1 k navrhovanému usnesení. 
 Navržené usnesení bylo po této úpravě přílohy k usnesení schváleno.  
  



11 
 

16.  radní Lacko 
 
k zpracování Analýzy bydlení a realitního trhu na území hl.m. Prahy z pohledu jeho 
dostupnosti a potřebnosti  
 

TISK č. 24527 Doba projednávání:  10.52 – 10.53 
PŘIZVANÍ: Ing. Švrčinová – OBF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 46 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

17.  radní Lacko 

 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 139 ze dne 3. 2. 2015 k návrhu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy na rok 2015, finančních vztahů k městským částem 
hlavního města Prahy na rok 2015 a rozpočtového výhledu do roku 2020 
 
TISK č. 23432 Doba projednávání:  10.54 –10.55 

PŘIZVANÍ: Ing. Švrčinová – OBF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 47 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

18.  radní Plamínková 
 
k strategickému záměru hl.m. Prahy zajišťovat budoucí provoz zařízení ke zpracování  
a využívání biooodpadu - kompostáren hl.m. Prahy prostřednictvím příspěvkové 
organizace Lesy hl.m. Prahy  
 

TISK č. 24124 Doba projednávání:  10.56 – 10.57 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  náměstek primátorky Dolínek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 48 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

19.  radní Plamínková 
 
k záměru odboru strategických investic na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42795 
Náplavka Holešovice" 
 

TISK č. 24040 Doba projednávání:  10.58 – 10.59 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec – OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 49 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

20.  radní Wolf 
 
k návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
mezi Českou telekomunikační infrastrukturou a.s. a Hlavním městem Prahou  
 

TISK č. 24555 Doba projednávání:  11.00 – 11.01 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec – OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 50 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

21.  radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 7. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR  
 

TISK č. 24376 Doba projednávání:  11.02 – 11.03 
PŘIZVANÍ: PhDr. Hauser – ředitel FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 51 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

22.  radní Ropková 
 
k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední škola 
slaboproudé elektrotechniky, se sídlem Novovysočanská 48/280, Praha 9, s příspěvkovou 
organizací Vyšší odborná škola informačních služeb, Praha 4, Pacovská 350, s účinností  
od 1. 7. 2017, s tím, že přejímající organizací, která převezme veškerá práva a závazky, 
bude příspěvková organizace Vyšší odborná škola a Střední škola slaboproudé 
elektrotechniky, se sídlem Novovysočanská 48/280, Praha 9 
 

TISK č. 23285 Doba projednávání:  11.04 – 11.05 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 52 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

23.  radní Ropková 

 
k návrhu na uzavření sektorové dohody hlavního města Prahy pro energetiku  
 

TISK č. 24154 Doba projednávání:  11.06 – 11.07 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 53 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

24.  radní Ropková 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská 
škola a Základní škola a Střední škola  
 

TISK č. 23976 Doba projednávání:  11.08 –11.09 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 54 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

25.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 v kap. 0464 sport a volný čas a k návrhu  
na přidělení mimořádných finančních prostředků v oblasti sportu  
 
TISK č. 24286 Doba projednávání:  11.10 – 11.11 

PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 55 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

26.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smluvního dodatku s vybraným 
uchazečem na provedení veřejné zakázky "Dopracování požadovaných změn budoucími 
uživateli do ZDS stavby č. 40759 Multifunkční oper. stř. Malovanka", ve smyslu § 63, odst. 3 
písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 
TISK č. 24085 Doba projednávání:  11.12 – 11.13 

PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec -  OSI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  radní Hodek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 56 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

27.  náměstek primátorky Dolínek 
 
ke zpracování Realizační studie projektu "Jednotný informační systém hl. m. Prahy" 
 
TISK č. 23638 Doba projednávání:  11.14 – 11.16 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
                             Ing. at Ing. Tomčík – ředitel ROPID   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 57 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

28.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 

TISK č. 24568 Doba projednávání:  11.17 – 11.18 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 58 

  
 
 
 
Bod č. 29 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 24 schváleného programu 
(11.19 – 11.20) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – radní Hodek) 
 
 
1. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 24067 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 59 
 
2. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o dotaci z Národního 
programu ŽP v rámci programu Udržitelná městská doprava a mobilita  

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 24343 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 60 
 
3. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 22 z rozpočtu hlavního 
města Prahy v roce 2017 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 24375 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 61 
  



18 
 

4. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 517/2 v k.ú. Radlice 
 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23562 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 62 
 
5. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Stodůlky z vlastnictví Skanska Reality a.s. 
do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 24077 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 63 
 
6. k návrhu na bezúplatné nabytí splaškové kanalizace a vodovodního řadu v k.ú. Zbraslav 
z vlastnictví DOB-Invest Plus s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23506 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 64 
 
7. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Ďáblice (pozemek v k.ú. Ďáblice) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23547 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 65 
 
   
8. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Kunratice (pozemky v k.ú. Kunratice) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23495 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 66 
 
9. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Lochkov (pozemky v k.ú. Lochkov) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23584 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 67 



19 
 

10. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Dubeč (pozemek v k.ú. Dubeč) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23738 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 68 
 
11. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Křeslice (vodohospodářský majetek) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23717 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 69 
 
12. k návrhu na schválení či neschválení pronájmu bytů hl.m. Prahy seniorům a bytů  
v Domě s chráněnými byty Libuš 

 radní Lacko 
 TISK č. 24072 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 70 
 
13. k návrhu na pronájem 1 bytu hlavního města Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 24272 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 71 
 
14. k návrhu na úplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1995 v k.ú. Jinonice do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 24092 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 72 
 
15. k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 2339/161 v k.ú. Stodůlky  
do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 23975 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 73 
  



20 
 

16. k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1839/1 v k.ú. Jinonice do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 23858 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 74 
 
17. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 1, 
Biskupská 12 v rejstříku škol a školských zařízení 

 radní Ropková 
 TISK č. 24379 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 75 
 
18. k návrhu na vydání stanoviska ve věci povolení výuky některých předmětů v cizím 
jazyce v příspěvkové organizaci Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952 

 radní Ropková 
 TISK č. 24338 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 76 
 
19. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola - Centrum 
odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 

 radní Ropková 
 TISK č. 23837 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 77 
 
20. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2017 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport 

 radní Ropková 
 TISK č. 24378 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 78 
 
21. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků v kap. 0416 odboru ROZ 
MHMP z roku 2016 do roku 2017 

 radní Ropková 
 TISK č. 24475 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 79 
 
22. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 
Domov pro seniory Zahradní Město 

 radní Hodek 
 TISK č. 23919 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 80 
 



21 
 

23. k odměnám neuvolněných členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 
 ředitelka MHMP 
 TISK č. 24336 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 81 
 
24. ke zhodnocení stavu významných informačních systémů hl.m. Prahy a k návrhu dalšího 
postupu 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 23801 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 82 
   
 

30.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 23. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26.1.2017 

TISK č. 24484 Doba projednávání:  11.21 – 11.22 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1   
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 83 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo po diskusi a vyjasnění postupu přípravy jednání 
ZHMP schváleno.  
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka na interpelaci O. Bojara, ze dne 15. 12. 
2016, ve věci projektu „Zelená Malovanka“ 

2. s odpovědí náměstkyně Kolínské na dopis Ing. Lauba, ze dne 13. 11. 2016, ve věci        
„ žádost o stanovisko Rady HMP  - VRÚ Bohdalec- Slatiny“ 

3.  s odpovědí radního Grabeina Procházky na dopis od Ing. Kubíniho, ze dne 3. 8. 
2016, ve věci žádosti o odkup spoluvlastnického podílu HMP 

4.  s odpovědí ředitelky MHMP na interpelaci Mgr. et Mgr. Michálka, ve věci postavení 
MHMP v souvislosti se zákonem č. 111/1994 SB., o silniční dopravě 

5.  s dopisem jednatelů společnosti ELTODO, ze dne 11. 1. 2017, ve věci „odpověď na 
dopis ze dne 5. 1. 2017 – ukončení smlouvy s ELTODO – CITELUM, s.r.o. 

6. s dopisem Ing. Žejdlíka, MBA, předsedy představenstva společnosti Pražská 
vodohospodářská společnost, a.s., ve věci: stanovení ceny vody pro 3. pásmo pro rok 
2017 



22 
 

K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Informace - zpráva představenstva  a  dozorčí rady společnosti Operátor ICT a.s. o své 
činnosti k 31. 12. 2016 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 24380 

 
Informace - zpráva dozorčí rady společnosti PPF banka, a.s. ke dni 31.12.2016 na základě 
usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 24450 

 
Informace - zpráva představenstva  společnosti Pražská teplárenská Holding a.s. ke dni 
30.9.2016 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 24381 

 
Informace - zpráva dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své činnosti k 
30.09.2016 na základě usnesení rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 24397 

 
Informace - zpráva dozorčí rady  společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. ke dni 
30.9.2016 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 24399 

 
Informace Radě hlavního města Prahy o realizaci projektu MPSV ČR "Systémový rozvoj a 
podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí" 

 radní Hodek 
 TISK č. 24386 

  



23 
 

2. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 11.23 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 35 až č. 83 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Ing. Mgr. Irena Ropková 
  radní hl. m. Prahy 
 
 
 
 
 
  Ing. Radek Lacko 
  radní hl. m. Prahy 

                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


